第６４回新潟アレルギー研究会のご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第６４回新潟アレルギー研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。   謹白

記

日時 ： 平成２６年 １０月１１日（土） １５：００～１７：３５

会場 ： チサンホテル＆コンファランスセンター新潟 ４F 越後西

○オープニングリマークス（15:00～15:05）     藤森 勝也（ 新潟アレルギー研究会 会長 ）

○一般演題（15:05～15:30）          座長：篠川 真由美 （南部郷総合病院 呼吸器内科）

「 アレルギー性気管支肺真菌症に抗ＩｇＥ抗体を使用した 1 例 」

                                 鈴木 和夫（県立六日町病院 内科 ）

「 ピーナッツアレルゲンコンポーネント Ara-h2 抗体検査を実施した 43 例について 」

上原 由美子 （新潟市民病院 小児科 ）

○情報提供（15：30～15：45）

「 気管支喘息治療薬 レルベア 情報提供 」

                                                グラクソ・スミスクライン株式会社

○教育講演（15：45～16：15）               座長：阿部 時也先生（ 新潟市民病院 小児科 ）

「 思春期における小児気管支喘息 －臨床経過と気道過敏性の推移を中心に－  」

              松野 正知 先生（ 新潟県立吉田病院 小児科 ）

＜特別講演＞（16：30～17：30）

座長：なかやま眼科 中山 徹

『 アレルギー性結膜疾患と環境因子 』
鶴見大学歯学部 眼科 教授 藤島 浩 先生

○クロージングリマークス（17:30～17:35）     藤森  勝也（ 新潟アレルギー研究会 会長 ）

※本研究会へのご発表とご出席は日本アレルギー学会認定医制度、専門医制度への申請及び認定医･専門医の更新に必要な単位とな

り、出席者には 2単位(カリキュラムコード 26 発疹・46 咳・痰・79 気管支喘息・84 その他)、発表者(筆頭者)には 2単位が与え

られます。

終了後意見交換会を予定しております               共催：新潟アレルギー研究会
                     日本アレルギー協会北関東支部

                       グラクソ・スミスクライン株式会社
          後援：新潟県医師会

                   新潟県薬剤師会
                 日本呼吸器学会北陸支部

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊休憩＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

当日は、参加費５００円をご用意くださいますよう

お願いいたします